[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]28  декабря  2023 г.		             			                      №  858

О внесении изменений в Порядок определения объема и условий предоставления  муниципальным бюджетным учреждениям Лахденпохского муниципального района субсидий на иные цели, утверждённый постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 17.12.2020 № 862

 В соответствии с абзацем 4 пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», Администрация Лахденпохского муниципального района постановляет:
1. Внести следующие изменения в Порядок определения объема и условий предоставления  муниципальным бюджетным учреждениям Лахденпохского муниципального района субсидий на иные цели, утвержденный постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 17.12.2020 года № 862 «Об утверждении Порядка определения объема и условий предоставления муниципальным бюджетным учреждениям Лахденпохского муниципального района  субсидий на иные цели»:
1.1. пункт 4.1. изложить в новой редакции:
«4.1. Не использованный на начало текущего финансового года остаток субсидии, а также поступления от возврата ранее произведенных учреждением выплат, источником финансового обеспечения которых являются субсидии, могут быть использованы учреждением в текущем финансовом году на достижение целей, установленных при предоставлении субсидии, на основании решения структурного подразделения.»;
1.2. пункт 4.1.1. после слов «муниципальным учреждением в структурное подразделение» дополнить словами «в срок до 05 февраля текущего года»;
1.3. в пункте 4.2. слова «в соответствии с порядком взыскания» заметить словами « в срок до 01 апреля текущего финансового года»;
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района в информационного-телекоммуникационной сети Интернет и газете «Призыв».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления.

И.о. Главы Администрации
Лахденпохского муниципального района	                                     В.В. Белотелов

Разослать: дело,  финансовое управление, отдел социальной работы, МУ «РУО и ДМ»
image1.emf